
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

60 
OGGETTO: Regolamentazione viabilità sosta Piazza Matteotti V ico Municipio 
– Senso unico – Istituzione parcheggio a pagamento.  
 
 

del  03/09/2011 

 
     L’anno duemilaundici il giorno tre del mese di settembre alle ore 12,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il  14/09/2011  al n.  221  del registro ai sensi 
dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la delibera di G.C. n.30 del 08.07.2010 con la quale si modificava, la viabilità esistente sulla strada comunale 
denominata “Vico Municipio” di Bomba, con l’istituzione del senso unico di marcia nel tratto ricompresso 
dall’intersezione di Piazza G. Matteotti fino all’intersezione con Via Giardino e il parcheggio in Piazza G. Matteotti, 
traslando i vasi ornamentali verso l’esterno preservando n.1 posto per invalidi e n.2 posti auto per la sosta 
regolamentata con disco orario per trenta minuti con divieto di sosta dalle ore 17,00 alle ore 08,00; 
 
Considerato che l’attuale regolamentazione non consente un sufficiente ricambio veicolare; 
 
Ritenuto  indispensabile, per razionalizzare la sosta dei veicoli, condizionare lo stazionamento dei veicoli stessi al 
pagamento di una somma da riscuotere a mezzo Ticket; 
 
Visto  l’art.7, comma 1 lett.”f” D.Lgs. 285/1992 e s.m.i che recita: “ La Giunta Comunale con propria deliberazione 
stabilisce le aree destinate al parcheggio sulle quali la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma 
da riscuotere mediante dispositivi di controllo di durata della sosta, anche a senza custodia del veicolo, fissando le 
relative tariffe e condizioni in conformità alle Direttive del Ministero dei Lavori Pubblici di concerto con la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le aree urbane”; 
 
Visto il D.Lgs. 30 aprile 1992 n.285 e s.m.i.; 
 
Visto  il parere del Responsabile del Servizio Tecnico e di Polizia Municipale; 
 
Ritenuto  di provvedere in merito; 
 
Con  voti unanimi legalmente resi; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto di cui formano parte integrante e 
sostanziale; 

2. Di ripristinare il doppio senso di marcia in Vico Municipio dall’intersezione di Piazza G. Matteotti fino 
all’intersezione con Via Giardino. 

3. Di istituire un divieto di sosta dall’intersezione di Piazza Matteotti fino all’intersezione con Via Giardino. 
4. Di istituire in Piazza G. Matteotti un parcheggio a pagamento di n.8 posti auto di cui n.1 posto per invalidi, 

esente come per legge, con i seguenti orari: 
- dalle ore 08,00 alle ore 13,00; 
- dalle ore 15,00 alle ore 20,00 tutti i giorni feriali ad eccezione dei giorni festivi; 

5. Di dare atto che la  tariffa prevista per la sosta sarà di € 0,50 (cinquanta centesimi) per ogni 30 minuti a 
mezzo Ticket. 

6. Di dare atto che la presente Delibera sostituisce qualsiasi altro provvedimento antecedente;. 
7. Di demandare al Responsabile dell’ Ufficio Tecnico di concerto con il Responsabile del Servizio di Polizia 

Municipale tutti gli atti inerenti e susseguenti il presente dispositivo. 
8. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere previa separata 

votazione unanime. 
 

 
                                 IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO   
                       (Rag. Donato Di Santo)                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


